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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Đề án 06 tháng 11/2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 22/02/2023 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về 

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

I. Công tác chỉ đạo và kết quả triển khai các văn bản của UBND tỉnh 

- Tiếp tục quán triệt triển khai Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 

của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu 

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”; Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 

22/02/2023 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án “Phát triển 

ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số 

quốc gia giai đoạn 2022- 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai; Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ; Thông 

báo số 74/TB-VPCP ngày 14/3/2023 của Văn phòng Chính phủ trong thực hiện 

Luật Cư trú và Nghị định số 104/2022/NĐ-CP của Chính phủ; Văn bản 

5916/UBND-THNC ngày 13/6/2023 của UBND tỉnh về tháo gỡ các điểm nghẽn 

triển khai Đề án 06 đến toàn thể công chức, viên chức của Sở thông qua hệ thống 

văn phòng điện tử. 

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến tầm quan trọng và các 

tiện ích của việc đăng ký, sử dụng ứng dụng VneID mức 2 đến toàn thể công chức, 

viên chức cơ quan. 

 II. Kết quả triển khai  

1. Nhiệm vụ hoàn thiện chính sách, pháp luật về phát triển, cung cấp ứng 

dụng, dịch vụ số liên quan đến dân cư: Không có 

2. Tiến độ thực hiện 25 dịch vụ công liên quan đến người dân trên môi trường 

điện tử: Không thuộc phạm vi, lĩnh vực phân công Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Làm sạch dữ liệu dân cư đảm bảo thông tin công dân: Không có 

4. Công tác số hóa kết quả TTHC, giải quyết TTHC: 
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a) Về thực hiện số hóa dữ liệu của ngành: Hiện đang từng bước thực hiện số 

hóa các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Khoa học và Công 

nghệ tại địa chỉ https://sohoatthc.dongnai.gov.vn ở cấp địa phương.  

b) Kết quả báo cáo kiến nghị đề xuất với Trung ương để phối hợp Bộ Nội vụ 

triển khai kết nối: Không có  

c) Tình hình thực hiện giải quyết TTHC qua dịch vụ công:  

Hiện nay Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện giải quyết cho 42 TTHC và 

không có TTHC nào yêu cầu người dân mang hồ sơ gốc để đối chiếu hồ sơ và 

nhận kết quả.  

Kết quả tiếp nhận giải quyết TTHC từ 11/10/2023 đến 03/11/2023:  

- Số lượng hồ sơ tồn đầu kỳ: 22 hồ sơ 

- Số lượng tiếp nhận trong kỳ: 34 hồ sơ 

- Số lượng hồ sơ đang giải quyết: 27 hồ sơ 

- Số lượng hồ sơ hoàn thành 29 hồ sơ. 

Kết quả rà soát dịch vụ công, tái cấu trúc quy trình, đơn giản hóa TTHC, cắt 

giảm các thành phần hồ sơ đã sử dụng dữ liệu dân cư: Không thuộc phạm vi, lĩnh 

vực phân công của Sở Khoa học và Công nghệ. 

5. Công tác tuyên truyền về công tác triển khai Đề án 06  

a) Kết quả tuyên truyền: Thường xuyên tuyên truyền về công tác cải cách 

hành chính, chuyển đổi số trong cơ quan thông qua trang thông tin điện tử, các 

cuộc họp giao ban hàng tuần của cơ quan. 

b) Tồn tại, vướng mắc: Không  

c) Nguyên nhân: Không 

III. Nhận xét, đánh giá, giải pháp: Được sự phối hợp của các cơ quan, đơn 

vị trong tỉnh đã tạo điều kiện thuận lợi cho việc triển khai, phổ biến một số nhiệm 

vụ của Đề án 06. 

IV. Nhiệm vụ trọng tâm thực hiện trong tháng tới 

1. Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 508/KH-SKHCN ngày 16/3/2022 về triển 

khai thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và 

xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn 

đến năm 2030” trong lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

2. Phối hợp với các Sở, ban, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục 

triển khai các nhiệm vụ có liên quan theo Đề án 06. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm khác có liên quan khi có hướng dẫn của 
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Bộ Khoa học và Công nghệ (nếu có). 

V. Kiến nghị, đề xuất: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06 tháng 10/2023 gửi Công an 

tỉnh Đồng Nai (qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội) tổng 

hợp./. 

 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- Phòng Cảnh sát QLHCVTTXH; 

- Giám đốc và các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, TTr. 
TTraThang_BC DA06 thang 11/2023\3b. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Đạt 
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